
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                    PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE  DI  GHISLARENGO 
Via San Felice n. 3 – 13030 GHISLARENGO (VC) – Tel. 0161 860155 – Fax 0161 860509 

 

 

Copia Albo 
 

                                                               

 

 

AREA  FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

 

2 

 

DEL 25/01/2024 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO GESTIONE CONTABILITA' IVA ED ADEMPIMENTI 

CONNESSI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 
Imp. N.  Int. CIG: 

B0343D7367 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DATO ATTO CHE l’Ente, secondo quanto disposto dal D.P.R 633/72, è soggetto passivo d’imposta ai fini IVA 
e a tal fine deve tenere una corretta contabilità IVA;  
 
CHE l’Ente non ha personale a disposizione per poter effettuare tutti gli adempimenti  previsti dalla legge 
quali: la registrazione delle fatture e la tenuta dei registri, la liquidazione, il versamento e la dichiarazione 
annuale con relativa trasmissione telematica della stessa; 
 
RITENUTO pertanto di esternalizzare il servizio a ditta specializzata nel settore; 
 
RICHIESTO all’uopo un preventivo alla ditta Alma S.p.A, la stessa ha inviato la propria proposta economica 
che prevede quanto segue: 
- registrazione delle fatture e tenuta registri contabili IVA; 
- elaborazione delle liquidazioni IVA mensili e trimestrali; 
- gestione dei rapporti con l’Agenzia delle Entrate; 
- comunicazione mensile o trimestrale del debito/credito maturato; 
- attività di controllo periodico della documentazione IVA trasmessa dall’Ente; 
- predisposizione ed invio telematico della dichiarazione IVA annuale; 
- predisposizione ed invio telematico Spesometro (per le fatture cartacee); 
- predisposizione ed invio telematico Liquidazioni IVA periodiche; 
- attività di informazione fiscale attraverso circolari fiscali di maggiore interesse per l’Ente; 
- comunicazione dati annuali riepilogativi e suddivisi per aliquote e attività; 
per un totale di € 1.300,00  oltre IVA e così per complessivi annui € 1.586,00; 
 
DATO ATTO CHE detta offerta è valida per un affidamento del servizio triennale (triennio 2024/2026);  
 
RITENUTO pertanto necessario assumere regolare impegno di spesa per un importo complessivo e 
triennale di € 4.758,00;  
 
 

DETERMINA  
 

1 – DI affidare alla ditta Alma S.p.a l’incarico per la gestione della contabilità IVA e di tutti gli adempimenti 

connessi per il triennio d’imposta 2024/2025/2026; 

2 – Di dare atto che la spesa complessiva  triennale di € 4.758,00 sarà imputata al capitolo di spesa 250/6/1 

– 01.03.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 in quote  di € 1.586,00 (Iva compresa) ciascuna per ogni 

esercizio di competenza.  

 

         Il responsabile del Servizio  
         Finanziario  
         F.to GIAVARA ANTONELLA 

 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Ghislarengo, lì 25/01/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  GIAVARA Antonella 
 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ L'Incaricato Comunale 

BADINI Roberto 
  

 
 

 Rep. n.                              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio Digitale del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 08/02/2024 al 23/02/2024. 
 
 

Ghislarengo, lì 08/02/2024 
 

 

L’incaricato Comunale 

F.to: BADINI Roberto 
 

 

 


